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			MDS	Gas	Sp.	z	o.o.	
			ul.	Miłosławska	1A,	Borzykowo		
			62-307	Kołaczkowo	
			tel/fax:	+48	61	4385385	
			e-mail:		biuro@mdsgas.pl	

	
KARTA	

CHARAKTERYSTYKI		
SUBSTANCJI	NIEBEZPIECZNEJ	

	

				
Data	aktualizacji:		01.02.2023	

						

									 	
	
	

	
MIESZANINA	PROPAN	-	BUTAN	

sporządzona	zgodnie	 z	Rozporządzeniem	Komisji	 (UE)	nr	2020/878	z	dnia	18	czerwca	2020	 r.	 zmieniające	załącznik	 II	do	 rozporządzenia	
(WE)	nr	1907/2006	Parlamentu	Europejskiego	i	Rady	w	sprawie	rejestracji,	oceny,	udzielania	zezwoleń	i	stosowanych	ograniczeń	w	zakresie	
chemikaliów	(REACH)		 	 									 																								

SEKCJA	1.			Identyfikacja	substancji/mieszaniny	i	identyfikacja	przedsiębiorstwa	 	

	
1.1.	Identyfikator	produktu	
	
MIESZANINA PROPAN – BUTAN 	
	
1.2.	Istotne	zidentyfikowane	zastosowania	substancji	lub	mieszaniny	oraz	zastosowania	odradzane	
	
Właściwie	zidentyfikowane	:																									jako	paliwo	napędowe	w	silnikach	spalinowych	(samochody,	wózki		

				widłowe),	do	zasilania	kuchenek	gazowych	w	gospodarstwach					
				domowych	,	turystyka,	cele	grzewcze,		spawalnictwo	
	

1.3.	Dane	dotyczące	dostawcy	karty	charakterystyki	
	
Identyfikacja	firmy	:																																							MDS	Gas	Sp.	z	o.	o.	
																																																																											ul.	Miłosławska	1A,	Borzykowo,	62-307	Kołaczkowo	
																																																																											tel/fax		+48	61	4385385	
																																																																											e	-mail:	biuro@mdsgas.pl	
																																																																											www.mdsgas.pl	
1.4.	Numer	telefonu	alarmowego	
	
Numer	telefonu	alarmowego	:																				112	
Państwowa	Straż	Pożarna:																											998	
Pogotowie	Ratunkowe:																																999	
	

SEKCJA	2.			Identyfikacja	zagrożeń	

2.1.	Klasyfikacja	według	rozporządzenia	(WE)	Nr.	1272/2008	(CLP).		

H220	–	Flam.	Gas	1-	Skrajnie	łatwopalny		

H280	–	Press.	Gas	–	Zawiera	gaz	pod	ciśnieniem;	ogrzanie	grozi	wybuchem.		

2.2.	Klasyfikacja	według	rozporządzenia	67/548/EWG		

F+,	R12	–	Preparat	skrajnie	łatwopalny.		

2.3.	Zagrożenie	pożarowe		
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Skrajnie	łatwopalny	gaz.	W	temperaturze	otoczenia	mogą	tworzyć	się	mieszaniny	wybuchowe	wskutek	mieszania	
gazu	z	powietrzem.	Ogrzewanie	gazu	zamkniętego	w	szczelnym	naczyniu	może	doprowadzić	do	wybuchu.		

2.4.	Zagrożenia	dla	zdrowia		

Działa	słabo	drażniąco,	słabo	narkotycznie	oraz	dusząco	na	skutek	wypierania	tlenu	z	otaczającego	powietrza.	
Bezpośredni	kontakt	ze	skroplonym	gazem	może	powodować	odmrożenia.		

2.5.	Zagrożenia	dla	środowiska		

Zgodnie	z	kryteriami	klasyfikacyjnymi	rozporządzenia	CLP	(WE)	nr	1272/2008	mieszanina	nie	stwarza	zagrożenia	
dla	środowiska	wodnego.	Skroplony	gaz	charakteryzuje	się	dużą	lotnością.		

2.6.	Znakowanie		

						 					 	

Stosowane	piktogramy:	GHS02	oraz	GHS04		

2.7.	Oznaczenie	niebezpieczeństwa		

H220	–	Skrajnie	łatwopalny	gaz.	
H280	–	Zawiera	gaz	pod	ciśnieniem,	ogrzewanie	grozi	wybuchem.	
P102	–	Chronić	przed	dziećmi.	
P210	–	Przechowywać	z	dala	od	źródeł	ciepła/iskrzenia/otwartego	ognia/gorących	powierzchni.	Palenie	
wzbronione.	
P243	–	Przedsięwziąć	środki	ostrożności	zapobiegające	statecznemu	rozładowaniu.	
P377	–	W	przypadku	płonięcia	wyciekającego	gazu:	Nie	gasić	jeżeli	nie	można	bezpiecznie	zahamować	wycieku.	
P381	–	Wyeliminować	wszystkie	źródła	zapłonu,	jeżeli	jest	to	bezpieczne.	
P410	+	P403	–	Chronić	przed	światłem	słonecznym.	Przechowywać	w	dobrze	wentylowanym	pomieszczeniu.		

SEKCJA	3.				Skład/informacja	o	składnikach	

3.1		Substancja:	Nie	dotyczy		

3.2		Mieszanina	
Skroplony	gaz	z	ropy	naftowej	(LPG).	
Złożona	mieszanina	węglowodorów	otrzymywana	podczas	destylacji	ropy	naftowej.	Składa	się	z	węglowodorów									
o	liczbie	atomów	węgla	głównie	w	zakresie	od	C3	do	C7,	wrzących	w	zakresie	temp.	od	ok.	-40°C	do	80°C.	
Zawartość	propanu	(CAS	74-98-6)	18-55%.	Zawartość	butanu	(CAS	106-97-8)	≥	40%		
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SEKCJA	4.			Środki	pierwszej	pomocy	

4.1.	Zatrucia	inhalacyjne		

Poszkodowanego	wyprowadzić,	nieprzytomnego	wynieść	z	atmosfery	skażonej	na	świeże	powietrze.	Zapewnić	mu	
spokój	i	ciepło.	Nieprzytomnego	ułożyć	w	pozycji	bocznej	ustalonej.	Kontrolować	oddech	i	tętno.	Przy	
występowaniu	zaburzeń	w	oddychaniu	podawać	tlen,	w	przypadku	jego	zatrzymania	stosować	sztuczne	
oddychanie	metodą	usta-usta	lub	za	pomocą	aparatu,	po	uprzednim	oczyszczeniu	jamy	ustnej	z	ciał	obcych	i	
śluzu.	Jeżeli	będzie	to	konieczne	wykonać	(wyłącznie	przez	osoby	przeszkolone)	zewnętrzny	masaż	serca.	W	
przypadku	utrzymywania	się	zaburzeń	oddychania	zapewnić	profesjonalną	pomoc	lekarską.		

4.2.	Skażenie	skóry		

Zdjąć	odzież,	przemyć	skórę	dużą	ilością	chłodnej	wody	(z	mydłem,	jeżeli	nie	ma	zmian	skórnych).	Na	odmrożenia	
założyć	jałowy	opatrunek.	Wskazana	pomoc	lekarska.	

4.3.	Skażenie	oczu	
Płukać	starannie	bieżącą	wodą	przy	odwiniętych	powiekach	przez	około	15	min,	zapewnić	kontrolę	okulistyczną.		

	

SEKCJA	5.			Postępowanie	w	przypadku	pożaru	

5.1.	Środki	gaśnicze		

Dwutlenek	węgla,	proszki	gaśnicze,	woda	–	prądy	rozproszone.		

5.2.	Szczególne	zagrożenia		

Skrajnie	łatwo	palny,	słabo	drażniący	gaz.	Tworzy	mieszaniny	wybuchowe	z	powietrzem.	Jest	cięższy	od	powietrza	
i	gromadzi	się	przy	powierzchni	ziemi	oraz	w	dolnych	partiach	pomieszczeń.	Zbiorniki	narażone	na	działanie	ognia	
lub	wysokiej	temperatury	mogą	eksplodować.	

5.3.	Sprzęt	ochronny	dla	strażaków		

Zalecane	jest	użycie	ubrań	bojowych	z	odpowiednim	obuwiem	(antystatycznym)	oraz	zastosowanie	powietrznych	
aparatów	izolacyjnych,	okularów	ochronnych	oraz	rękawic.	W	przypadku	konieczności	podejścia	w	strefę	zapłonu	
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należy	zapewnić	ubranie	ognioodporne	lub	żaroodporne.	Ze	względu	na	możliwość	uduszenia	i	oparzeń	
ratowników	winno	się	zapewnić	możliwość	szybkiego	kontaktu	z	lekarzem.		

	

SEKCJA	6.			Postępowanie	w	przypadku	niezamierzonego	uwolnienia	do	środowiska	

6.1.	Indywidualne	środki	ostrożności		

Dla	osób	nienależących	do	personelu	udzielającego	pomocy:	

	
Zawiadomić	 otoczenie	 o	 awarii.	 Nie	 palić	 tytoniu.	 Unikać	 wdychania	 produktu,	 kontaktu	 z	 oczami	 oraz	 skórą.	
Przebywać	 w	 miejscu	 nawietrznym	 (stać	 pod	 wiatr).	 Zaalarmować	 personel	 ratowniczy.	 Nie	 chodzić	 po	
wypływającym	 materiale.	 Założyć	 właściwy	 sprzęt	 ochrony	 indywidualnej,	 o	 których	 mowa	 w	 punkcie	 8	 karty	
charakterystyki		

Dla	osób	udzielających	pomocy:	

Usunąć	 z	 obszaru	 zagrożenia	 wszystkie	 osoby	 niebiorące	 udziału	 w	 likwidacji	 skutków	 zdarzenia.	 W	 razie	
konieczności	zarządzić	ewakuację.	Wezwać	Państwową	Straż	Pożarną	oraz	Policję.	W	akcji	ratunkowej	mogą	brać	
udział	 jedynie	 osoby	 przeszkolone,	 wyposażone	 we	 właściwą	 odzież	 i	 sprzęt	 ochronny.	
Wszelkie	 czynności	 ratownicze	 opisane	 poniżej	 można	 wykonywać	 jedynie	 o	 ile	 jest	 to	 możliwe	 i	 bezpieczne.	
Wyłączyć	 instalację	elektryczną	przeciwpożarowym	wyłącznikiem	prądu	lub	w	każdy	inny	bezpieczny	i	skuteczny	
sposób.	Zlikwidować,	 jeśli	 to	możliwe,	wypływ	produktu.	Usunąć	wszystkie	źródła	zapłonu.	Nie	używać	narzędzi	
iskrzących.	 Zapewnić	 właściwą	 wentylację	 w	 wykonaniu	 przeciwwybuchowym	 (dotyczy	 pomieszczeń).	 Do	
usuwania	 skażenia	 oraz	 wykonywania	 czynności	 ratowniczych	 w	 terenie	 zagrożonym	 używać	 odpowiednie	
wyposażenie	ochronne,	o	którym	mowa	w	punkcie	8	karty	charakterystyki.		

6.2.	Środki	ostrożności	dotyczące	środowiska		

Nie	dopuścić	do	przedostania	się	produktu	do	studzienek,	piwnic.	Do	usuwania	skutków	awarii	mogą	przystąpić	
osoby	przeszkolone	w	ratownictwie	gazowym.	Osoby	biorące	udział	w	akcji	usuwania	nieszczelności	w	atmosferze	
niedostatku	tlenu	powinny	być	ubezpieczone	jeszcze	przez	dodatkowe	dwie	osoby.		

6.3.	Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia  

Zalecenia	dotyczące	zapobiegania	rozprzestrzeniania	się	wycieku:	

W	 terenie	 otwartym	 uwolniony	 gaz	 starać	 się	 rozcieńczyć	 rozproszonymi	 strumieniami	 wody	 lub	 pozwolić																		
na	wymieszanie	się	z	powietrzem.	W	pomieszczeniu	zamkniętym	przewietrzyć,	zamknąć	 lub	ograniczyć	wypływ.	
Zalecenia	dotyczące	likwidacji	wycieku	Jeżeli	to	możliwe	i	bezpieczne	–	należy	niezwłocznie	zlikwidować	wypływ	
gazu,	a	uszkodzone	opakowania	umieścić	w	nieuszkodzonym	pojemniku.		

Wszelkie	 inne	 informacje,	w	tym	informacje	na	temat	niewłaściwych	metod	zapobiegania	rozprzestrzenianiu	się	
produktu:	nie	używać	wody	do	rozpraszania	fazy	ciekłej	gazu	.	

SEKCJA	7.			Postępowanie	z	substancjami	i	mieszaninami	oraz	ich	magazynowanie	

	
7.1.	Środki	ostrożności	dotyczące	bezpiecznego	postępowania	
	
Postępowanie	 z	 produktem	 powinno	 być	 zgodne	 z	 zasadami	 określonymi	 w	 stosownych	 przepisach	
bezpieczeństwa	 obejmujących	 gazy	 skroplone,	 palne	 i	 pod	 ciśnieniem.	 Personel	 powinien	 być	 regularnie	
poddawany	szkoleniom,	a	na	wypadek	awarii	niezbędne	jest	ustanowienie	stosownych	procedur	bezpieczeństwa.	
W	szczególności	 należy	przestrzegać	 zakazu	palenia	 i	 stosowania	otwartego	ognia.	Nie	dopuszczać	do	 kontaktu	
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produktu	 z	 utleniaczami	 i	 gorącymi	 powierzchniami.	 Kontrolować	 instalację	 i	 opakowania	 pod	 katem	
kompletności	 armatury	 oraz	 szczelności	 połączeń,	 aby	 zapobiegać	 jakimkolwiek	 wypływom	 produktu	 do	
otoczenia.	 Nie	 pracować	 z	 uszkodzonymi	 opakowaniami	 lub	 wadliwie	 działającymi	 zaworami.	 Wszelkie	
uszkodzenia	należy	zgłosić	dostawcy,	nie	podejmować	prób	samodzielnych	napraw.	Przeprowadzić	ocenę	ryzyka	
pod	 kątem	 występowania	 atmosfer	 wybuchowych	 i	 jeżeli	 okaże	 się	 to	 konieczne,	 wyposażyć	 stanowiska																
pracy	 /	 miejsca	 magazynowania	 w	 odpowiednie	 środki	 zabezpieczenia	 technicznego.	 Jeśli	 jest	 to	 niezbędne,	
uziemić	 instalacje.	 W	 trakcie	 prac	 w	 sytuacji	 potencjalnych	 lub	 rzeczywistych	 nieszczelności	 zapobiegać	
wyładowaniom	elektrostatycznym	oraz	używać	narzędzi	nieiskrzących.	Po	użyciu	zawsze	szczelnie	zamknąć	butlę								
i	odstawić	w	miejsce	 bezpieczne.	 Niedopuszczalnym	 jest	 przelewanie	 gazu	 z	 jednej	 butli	 do	 drugiej	 lub	 innego	
pojemnika.	 Butli	 z	 produktem	 w	 żadnym	 przypadku	 nie	 należy	 toczyć,	 rzucać	 i	 uszkadzać	 mechanicznie.	
Zabezpieczyć	butle	przed	upadkiem.	Poza	miejscem	podpięcia	do	 instalacji	 lub	bezpośredniego	użycia	pilnować,	
aby	kołpak	chroniący	zawór	był	zawsze	pewnie	zamocowany.	Unikać	wdychania	gazu,	kontaktu	ze	skórą	i	oczami.	
W	miejscu	stosowania	nie	jeść,	nie	pić.	Pracować	w	dobrze	wentylowanych	pomieszczeniach.	Przestrzegać	zasad	
higieny	 osobistej.	 Stosować	 odzież	 ochronną	 zgodnie	 z	 punktem	 8.	 Zanieczyszczoną	 odzież	 produktem	 należy	
niezwłocznie	zdjąć	pod	warunkiem,	że	nie	przylega	do	skóry.	Odzież,	która	przylega	do	skóry	należy	przed	próbą	je	
ściągnięcia	najpierw	obficie	zlać	chłodną	lub	zimną	wodą.		
	
	7.2.	Warunki	bezpiecznego	magazynowania,	łącznie	z	informacjami	dotyczącymi	wszelkich	wzajemnych	
niezgodności	
	
W	miejscu	 przechowywania	 należy	 umieścić	 znaki	 zakazu	palenia	 tytoniu	 i	 używania	 otwartego	 ognia.	 Produkt	
przechowywać	 w	 oryginalnych,	 szczelnie	 zamkniętych	 i	 właściwie	 oznakowanych	 opakowaniach.	 Opakowania	
muszą	 spełniać	 wymogi	 odpowiednich	 przepisów	 dla	 gazów	 skroplonych.	 Produkt	 opakowany	 chronić	 przed	
upadkiem	 i	 nagrzaniem	 (utrzymywać	 z	 dala	 od	 źródeł	 ciepła	 oraz	 chronić	 przed	 bezpośrednim	 intensywnym																		
i	 długotrwałym	 nasłonecznieniem).	 Zapewnić	 odpowiednią	 wentylację.	 Pomieszczenia	 przeznaczone	 do	
magazynowania	chronić	przed	nagrzaniem	powyżej	35°C,	a	butle	na	terenie	otwartym	chronić	przed	nagrzaniem	
powyżej	50°C.	Na	 terenie	magazynu	przestrzegać	 zakazu	palenia,	 stosowania	otwartego	ognia.	Podane	warunki	
magazynowania	dotyczą	również	próżnych	nieoczyszczonych	opakowań.		
 
7.3.	Specyficzne	zastosowania	

Przemysł	 kosmetyczny	 (produkcja	 aerozoli):	 propan-butan	 stosuje	 się	 w	 aerozolach	 jako	 gaz	 wyrzutowy	 dla	
zawartości.	 

	

SEKCJA	8.			Kontrola	narażenia/środki	ochrony	indywidualnej	

8.1. Najwyższe dopuszczalne stężenia  

NDS	Propan:	1800	mg/m3,	Butan:	1900	mg/m3	
NDS	CVh	Propan:	nie	ustalone,	Butan:	3000	mg/m3	
NDS	P	Propan:	nie	ustalone,	Butan:	nie	ustalone	
Oznaczalne	 w	 powietrzu	 na	 stanowiskach	 pracy:	 PN-Z-04008-7:2002	 ,,Ochrona	 czystości	 powietrza.	 Badania	
zawartości	 składników	 gazu	 płynnego.	 Oznaczenie	 propanu	 i	 butanu	 na	 stanowiskach	 pracy	 metodą	
chromatografii	gazowej”.	

8.2. Kontrola narażenia  

8.2.1		Stosowne	techniczne	środki	kontroli		

Niezbędna	 wentylacja	 miejscowa	 wywiewna	 usuwająca	 gazy	 z	 miejsc	 ich	 emisji	 oraz	 wentylacja	 ogólna	
pomieszczenia.	 Otwory	 zasysające	 wentylacji	 miejscowej	 przy	 płaszczyźnie	 roboczej	 lub	 poniżej.	 Wywietrzniki	
wentylacji	ogólnej	w	górnej	części	pomieszczenia	oraz	przy	podłodze.	Instalacje	wentylacyjne	muszą	odpowiadać	
warunkom	ustalonym	ze	względu	na	niebezpieczeństwo	pożaru	lub	wybuchu.		
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8.2.2		Indywidualne	środki	ochrony,	takie	jak	indywidualny	sprzęt	ochronny	
	

Gdy	stężenie	substancji	 stwarzających	zagrożenie	 jest	ustalone	 i	 znane,	doboru	środków	ochrony	 indywidualnej	
należy	 dokonywać	 z	 uwzględnieniem	 stężenia	 substancji	 występującego	 na	 danym	 stanowisku	 pracy,	 czasu	
narażenia,	czynności	wykonywanych	przez	pracownika	oraz	zaleceń	podanych	przez	producenta	środka	ochrony	
indywidualnej.	W	 sytuacji	 awaryjnej	 lub	 gdy	 stężenie	 substancji	 na	 stanowisku	 nie	 jest	 znane,	 stosować	 środki	
ochrony	 indywidualnej	 izolujące	 organizm	 (kombinezon	 gazoszczelny	 skompletowany	 z	 izolującym	 sprzętem	
ochrony	układu	oddechowego).		

Drogi	 oddechowe	 -	w	 normalnych	warunkach,	 przy	 dostatecznej	wentylacji	 nie	 jest	 konieczna,	wymagana	 przy	
narażeniu	 na	 wysokie	 stężenia	 par	 produktu.	 W	 przypadku	 niedostatecznej	 wentylacji	 stosować	 maski																														
z	pochłaniaczem	typu	AX	lub	aparaty	izolujące	drogi	oddechowe,	np.	do	zdalnego	oddychania	

Ręce	i	skóra	-	używać	rękawic	podczas	pracy	z	pojemnikami.	Rękawice	chroniące	przed	działaniem	węglowodorów	
oraz	 niskimi	 temperaturami	 (przed	 zimnem)	 .	 Materiał,	 z	 którego	 wykonane	 są	 rękawice	 musi	 być		
nieprzepuszczalny	 i	 odporny	na	działanie	produktu.	Odporność	materiałów,	 z	 których	wykonano	 rękawice	musi	
być	 sprawdzona	 przed	 zastosowaniem.	 Od	 producenta	 rękawic	 należy	 uzyskać	 informację	 na	 temat	 czasu	
przenikania	 przez	 nie	 substancji	 i	 taki	 czas	musi	 być	 przestrzegany.	 Zaleca	 się	 regularne	 zmienianie	 rękawic																			
i	 natychmiastową	 ich	 wymianę,	 jeśli	 wystąpią	 jakiekolwiek	 oznaki	 ich	 zużycia,	 uszkodzenia	 (rozerwania,	
przedziurawienia)	lub	zmiany	w	wyglądzie	(kolorze,	elastyczności,	kształcie).		

Oczy	 -	 aby	 zapobiec	 narażeniu	 na	 rozpryski	 cieczy	 należy	 używać	 okularów	 ochronnych,	 gogli	 lub	 przyłbic	
ochronnych	 zgodnych	 z	 EN	 166.	 Podczas	 pracy	 z	 gazami	 używać	 środków	 ochronny	 oczu	 zgodnych	 z	 EN	 166.	
Wskazówka:	EN	166	Ochrona	indywidualna	oczu.		

Ochrona	ciała	-	ubranie	ochronne	w	wykonaniu	antyelektrostatycznym.	Obuwie	antypoślizgowe	odporne	na	
działanie	węglowodorów	i	antyelektrostatyczne	i	kask	ochronny.	

Zagrożenie	 termiczne	 -	 rękawice/	 obuwie	 termoodporne	 i	 izolowane	 termicznie	 jeżeli	 możliwe	 jest	 lub	
spodziewane	zetknięcie	ze	skroplonym	produktem	lub	silnie	schłodzonymi	elementami	instalacji	lub	opakowań.  

Higiena	pracy	-	obowiązują	przepisy	ogólne	przemysłowej	higieny	pracy.	Po	zakończeniu	pracy	zdjąć	
zanieczyszczone	ubranie.	Przed	przerwami	w	pracy	wymyć	ręce	i	twarz.	Po	pracy	umyć	dokładnie	całe	ciało.	Nie	
jeść,	nie	pić,	nie	palić	podczas	pracy.		

8.2.3	Kontrola	narażenia	środowiska	

Zabezpieczyć	 przed	 wprowadzeniem	 do	 miejskiego	 systemu	 wodno-kanalizacyjnego	 i	 cieków	 wodnych.	
Ewentualne	emisje	z	układów	wentylacyjnych	i	urządzeń	procesowych	powinny	być	sprawdzane	w	celu	określenia	
ich	zgodności	z	wymogami	prawa	o	ochronie	środowiska.		

	

SEKCJA	9.			Właściwości	fizyczne	i	chemiczne	

9.1. Podstawowe właściwości fizyczne i chemiczne  

Stan	skupienia:			 	 	 Gaz	skroplony.	W	naczyniach	występuje	pod	postacią	schłodzonej	cieczy.	
	 	 	 	 	 Po	uwolnieniu	z	opakowań	produkt	bardzo	szybko	przechodzi	w	fazę		
	 	 	 	 	 gazową.	

Kolor:		 	 	 	 	 bezbarwny	
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Zapach:		 	 	 	 Produkt	nawaniany,	zapach	wyczuwalny	i	nieprzyjemny.	
Próg	zapachowy:		 	 	 Wyczuwalny	w	20%	DGW	
pH:		 	 	 	 	 nie	dotyczy.	
Temperatura	topnienia:		 	 -	187,6	oC	(Propan)	do	-	138,3	oC	(Butan)	
Temperatura	wrzenia:		 	 	 -42	oC	(Propan)	do	–	1	oC	(Butan)	
Temperatura	zapłonu:		 	 	 -95	oC	(Propan)	do	–	60	oC	(Butan)	
Palność:		 	 	 	 Skrajnie	łatwopalny	
Górna	granica	wybuchowości:		 	 9,6%	
Dolna	granica	wybuchowości:		 	 1,9%	
Prężność	par:		 	 	 	 Dla	-15oC	nie	mniej	niż	0,10	MPa,	dla	70	oC,	nie	więcej	niż	2,55	MPa	
Gęstość	par	względem	powietrza:	 	>	2												 	 	 	 																																																				
Gęstość	względna:		 	 	 0,493	g/cm3	w	25	oC	(Propan);	0,573	g/cm3	w	25	oC	(Butan)																																														
Rozpuszczalność:		 	 	 Praktycznie	nierozpuszczalny	w	wodzie,	rozpuszcza	się	natomiast	w		
	 	 	 	 	 większości	rozpuszczalników	organicznych.	
Temperatura	samozapłonu:	 	 	470	oC	(Propan);	365	oC	(Butan).	
Temperatura	rozkładu:			 	 brak	danych.	

9.2.	Inne	informacje	

Ciepło	parowania	
0	oC	–	378,58	kJ/kg	(Propan);	383,46	kJ/kg	(Butan).	
10	oC	–	364,16	kJ/kg	(Propan);	373,43	kJ/kg	(Butan).	
20	oC	–	348,55	kJ/kg	(Propan);	361,73	kJ/kg	(Butan).		

	
	
	

SEKCJA	10.			Stabilność	i	reaktywność	

	
10.1.	Reaktywność:		 	 	 			Brak	zagrożeń	związanych	z	reaktywnością,	poza	efektami	opisanymi		

			w	poniższych	podsekcjach.	
10.2.	Stabilność	chemiczna:		 	 			Stabilny	w	warunkach	normalnych.	
10.3.	Możliwość	występowania	niebezpiecznych	reakcji:	

			Może	gwałtownie	reagować	z	substancjami	utleniającymi.	
			Może	tworzyć	z	powietrzem	mieszaninę	wybuchową.	

10.4.	Warunki,	których	należy	unikać:						Przechowywać	z	dala	od	źródeł	ciepła,	gorących	powierzchni,	źródeł		
			iskrzenia,	otwartego	ognia	i	innych	źródeł	zapłonu.	Nie	palić.	

10.5.	Materiały	niezgodne:																									Powietrze,	utleniacz.	

10.6.	Niebezpieczne	produkty	rozkładu:		Substancje	powstające	z	rozpadu	cieplnego	produktu	będą	silnie		
	 	 	 	 	 			zależały	od	warunków	powodujących	rozkład.	W	normalnym	spalaniu	
	 	 	 	 	 			można	oczekiwać	następujących	substancji:	dwutlenek	węgla,	tlenek		
	 	 	 	 	 			węgla,	wielopierścieniowe	węglowodory	aromatyczne,	węglowodory		
	 	 	 																															niespalone,	niezidentyfikowane	związki	organiczne	i	nieorganiczne,	pyły																																	
	 	 	 	 	 			i	tlenki	azotu.		

SEKCJA	11.	Informacje	toksykologiczne	

11.1	Informacje	na	temat	klas	zagrożenia	zdefiniowanych	w	rozporządzeniu	(WE)	nr	1272/2008		

Toksyczność	ostra		

W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	klasyfikacji	nie	są	spełnione.	
Gazy	skroplone	nie	zostały	zaklasyfikowane	pod	kątem	toksyczności	ostrej,	niezależnie	od	drogi	podania.	
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Przebywanie	w	oparach	gazu	o	dużym	stężeniu	może	powodować	nudności,	bóle	i	zawroty	głowy,	w	skrajnych	
wypadkach	prowadzące	do	utraty	przytomności	i	śmierci	w	wypadku	braku	tlenu	w	otoczeniu.	Faza	ciekła	może	
powodować	odmrożenia.	Połknięcie	cieczy	może	spowodować	śmierć	przez	zamrożenie	krtani	i	wypełnienie	płuc	
płynem.	Oceny	toksyczności	dokonano	w	oparciu	o	dane	dla	poszczególnych	istotnych	składników	tej	substancji.	
	

Działanie	żrące/drażniące	na	skórę:		

W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	klasyfikacji	nie	są	spełnione	Kontakt	skóry	z	naczyniem,	do	którego	
wprowadzono	substancję	lub	fazą	ciekłą	szybko	uwalniającą	się	do	atmosfery	może	spowodować	jej	odmrożenia	
Poważne	uszkodzenie	oczu/działanie	drażniące	na	oczy	W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	klasyfikacji	nie	są	
spełnione	Może	jednak	wystąpić	podrażnienie	oczu	(zaczerwienienie	spojówek,	łzawienie)	w	przypadku	kontaktu	
z	fazą	ciekłą	substancji	Działanie	uczulające	na	drogi	oddechowe	lub	skórę	W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	
klasyfikacji	nie	są	spełnione	Działanie	mutagenne	na	komórki	rozrodcze:	W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	
klasyfikacji	nie	są	spełnione	Działanie	rakotwórcze	W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	klasyfikacji	nie	są	
spełnione	Szkodliwe	działanie	na	rozrodczość:	W	oparciu	o	dostępne	dane,	kryteria	klasyfikacji	nie	są	spełnione	
Działanie	toksyczne	na	narządy	docelowe	–	narażenie	jednorazowe:	Przebywanie	w	oparach	gazu	o	dużym	
stężeniu	może	powodować	nudności,	bóle	i	zawroty	głowy,	w	skrajnych	wypadkach	prowadzące	do	utraty	
przytomności	i	śmierci	w	wypadku	braku	tlenu	w	otoczeniu.	Działanie	toksyczne	na	narządy	docelowe	–	narażenie	
powtarzane:	Długotrwałe	przebywanie	w	oparach	gazu	może	niekorzystnie	wpływać	na	ośrodkowy	układ	
nerwowy.	Zbyt	długie	i	powtarzające	się	przebywanie	w	atmosferze	gazu	o	znacznych	stężeniach	(wąchanie,	
wdychanie)	może	spowodować	śmierć	przez	uduszenie	lub	zawał	serca.	
	
Zagrożenie	spowodowane	aspiracją:		
W	oparciu	o	dostępne	dane	kryteria	klasyfikacji	nie	są	spełnione.		
	
Informacje	dotyczące	prawdopodobnych	dróg	narażenia		
Wdychanie:	 	 	Przebywanie	w	oparach	gazu	o	dużym	stężeniu	może	powodować	nudności,	bóle	i		
	 	 	 zawroty	głowy,	w	skrajnych	wypadkach	prowadzące	do	utraty	przytomności	i	śmierci	w	
	 	 	 wypadku	braku	tlenu	w	otoczeniu.	Najbardziej	wrażliwe	na	niedotlenienie	są	tkanki		
	 	 	 wymagające	bogatego	zaopatrzenia	w	tlen:	ośrodkowy	układ	nerwowy,	serce,	narządy		
	 	 	 miąższowe.	Objawami	niedotlenienia	są	początkowo	uczucie	duszności	i	zmęczenia,	bóle	i	
	 	 	 zawroty	głowy,	zaburzenia	koordynacji	ruchowej	oraz	znaczne	zaburzenia	zdolności	do		
	 	 	 oceny	sytuacji.	Osoby	narażone	często	tracą	orientację	i	nie	potrafią	opuścić	samodzielnie	
	 	 	 miejsca	wypadku.	Przy	większym	niedoborze	tlenu	następuje	utrata	przytomności.	
Połknięcie:	 	 Spożycie	nie	jest	uważane	za	potencjalną	drogę	narażenia		
Kontakt	ze	skórą:	 Kontakt	z	szybko	rozszerzającym	się	gazem	może	spowodować	oparzenia	lub	odmrożenia.	
Kontakt	z	oczami:	 Kontakt	z	szybko	rozszerzającym	się	gazem	może	spowodować	oparzenia	lub	odmrożenia.	
	
11.2	Informacje	o	innych	zagrożeniach		
Właściwości	zaburzające	funkcjonowanie	układu	hormonalnego.		
Składniki	mieszaniny	nie	mają	wpływu	na	funkcjonowanie	układu	hormonalnego	zgodnie	z	kryteriami	oceny	
określonymi	w	Rozporządzeniach:	(WE)	Nr	1907/2006,	(UE)	2017/2100,	(UE)	2018/605		
Inne	informacje:	Nie	są	znane	
	

SEKCJA	12.				Informacje	ekologiczne	

	
12.1	Toksyczność		

Przy	obecnych	danych	związanych	z	toksycznością	wodną	nie	zaobserwowano	żadnych	zjawisk	toksyczności	
ekologicznej.	 PNEC(S)	 (Przewidywane	 stężenie	 nie	 powodujące	 zmian)	 dla	 wody	 słodkiej,	 wody	 morskiej,	
osadów	 i	 ziemi	nie	 zostało	określone.	Przy	 temperaturze	powietrza	 i	 ciśnieniu	atmosferycznym	mieszanina	
jest	 bezbarwnym,	 bezzapachowym	 gazem,	 który	 jest	 nadzwyczaj	 lotny	 i	 praktycznie	 nierozpuszczalny																		
w	wodzie.	 Zgodnie	 z	 kolumną	2	REACH,	 aneksy	VII	 i	 VIII,	 testy	na	ostrą	 toksyczność	 (ostra	 toksyczność	dla	
wodnego	 środowiska,	 chroniczna	 toksyczność	 dla	wodnego	 środowiska,	 toksyczność	 dla	 gruntu)	 nie	mogą	
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być	 wykonane	 jeśli	 istnieją	 czynniki	 łagodzące	 wskazujące	 na	 to,	 że	 toksyczność	 wodna	 jest	
nieprawdopodobna.		
	

12.2			Trwałość	i	zdolność	do	rozkładu		
	 W	 powietrzu	 ulega	 szybkiemu	 rozproszeniu.	 W	 powietrzu	 zachodzi	 szybkie	 utlenianie	 w	 procesie	 reakcji	

fotochemicznej.		
	
12.3			Zdolność	do	bioakumulacji		
	 Biorąc	 pod	 uwagę	 własności	 chemiczne	 i	 parametry	 fizyczne,	 mieszanina	 nie	 pokazuje	 żadnych	 własności	

bioakumulacyjnych,	 w	 następstwie	 rozkładu,	 redukcji	 i	 degradacji.	 Produkt	 nie	 ma	 potencjału	 do	
bioakumulacji	(Log	Kow	dla	propanu:	3)		

	
12.4			Mobilność	w	glebie		
	 Ze	względu	na	dużą	lotność,	jest	mało	prawdopodobne,	aby	produkt	był	przyczyną	zanieczyszczenia	gleby	lub	

wody.	 Mobilność	 substancji	 zależy	 od	 ich	 właściwości	 hydrofilowych	 i	 hydrofobowych	 oraz	 warunków	
abiotycznych	 i	 biotycznych	 gleby,	 w	 tym	 jej	 struktury,	 warunków	 klimatycznych,	 pory	 roku	 (w	 Polsce,																			
w	 klimacie	 umiarkowanym	 zmiennym)	 oraz	 organizmów	 glebowych,	 głównie	 (bakterii,	 grzybów,	 glonów,	
bezkręgowców).		

	
12.5			Wyniki	oceny	właściwości	PBT	i	vPvB		
	 Nie	spełnia	kryteriów	PBT	i	vPvB		
	
12.6			Właściwości	zaburzająca	funkcjonowanie	układu	hormonalnego		
	 Składniki	 mieszaniny	 nie	 zostały	 wymienione	 w	 wykazie	 ustanowionym	 zgodnie	 z	 art.	 59	 ust.	 1	 jako	

posiadająca	 właściwości	 zaburzające	 funkcjonowanie	 układu	 hormonalnego	 oraz	 o	 właściwościach	
zaburzających	 funkcjonowanie	 układu	 hormonalnego	 zgodnie	 z	 kryteriami	 określonymi	 w	 rozporządzeniu	
2017/2100/UE	lub	rozporządzeniu	2018/605/UE	w	stężeniu	równym	lub	większym	od	0,1%.		

	
12.7			Inne	szkodliwe	skutki	działania		
	 Zanieczyszczenie	ścieków	nie	występuje.	Biorąc	pod	uwagę	szybkie	uwalnianie	się	z	roztworów	produkt	nie	

stanowi	zagrożenia	dla	życia	wodnego.	
	

SEKCJA	13.			Postępowanie	z	odpadami	

	
13.1	Metody	unieszkodliwiania	odpadów		
	
Informacje	ogólne:	Nie	opróżniać	butli	w	miejscach,	gdzie	gaz	mógłby	się	gromadzić	i	stwarzać	niebezpieczeństwo.	
W	sprawie	szczególnych	zaleceń	skonsultować	się	z	dostawcą.	Nie	wypuszczać	gazu	w	miejsca,	gdzie	istnieje	
ryzyko	powstania	mieszaniny	wybuchowej	z	powietrzem.	Gaz	odpadowy	powinien	być	spalany	w	odpowiednim	
palniku	wyposażonym	w	bezpiecznik	płomieniowy.		
	
Sposób	usuwania:	Utylizacja	butli	wyłącznie	poprzez	dostawcę.	Zrzut,	obróbka	albo	pozbywanie	się	mogą	
podlegać	przepisom	krajowym	lub	miejscowym.	
Kod	odpadu	należy	nadać	w	miejscu	jego	wytwarzania		
Europejskie	kody	odpadów:	16	05	04*	Gazy	w	pojemnikach	(w	tym	halony)	zawierające	substancje	niebezpieczne.	
Odpad	klasyfikowany	jest	jako	odpad	niebezpieczny.		
	
Podstawa	prawna:	Ustawa	z	dnia	14	grudnia	2012	r.	o	odpadach	(Dz.	U.	nr	0,	poz.21)	Tekst	jednolity	Dz.U.	2021	
poz.	779;	oraz	Ustawa	z	dnia	17	listopada	2021	r.	o	zmianie	ustawy	o	odpadach	oraz	niektórych	innych	ustaw	
Dz.U.	2021	poz.	2151	Ustawa	z	dnia	13	czerwca	2013	r.	o	gospodarce	opakowaniami	i	odpadami	opakowaniowymi	
[Dz.U.	2013	poz.	888,	tekst	jednolity	Dz.	U.	z	2020	r.	poz.	1114,	2361,	z	2021	r.	poz.	2151]	Rozporządzenie	Ministra	
Klimatu	z	dnia	2	stycznia	2020	r.	w	sprawie	katalogu	odpadów	Dz.U.	2020	poz.	10	
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SEKCJA	14.			Informacje	dotyczące	transportu	

	
14.1.	Numer	UN	
	
Numer	UN	:		 	 	 	 		1965	
Oznakowanie	ADR,	IMDG,	IATA	:		

																																																																	 						 	
	
		2.1	:	Gazy	palne																																		Nalepka	RID	nr	13	

	
Tablice	pomarańczowe	ostrzegawcze:	
	

																 	
	
	
14.2.	Prawidłowa	nazwa	przewozowa	UN	
	
Transport	drogowy/kolejowy	(ADR/	:						MIESZANINA	WĘGLOWODORÓW	GAZOWYCH,	SKROPLONA,	I.N.O.	(Butan,		
RID	)	 	 	 	 	 	Propan)	
Transport	lotniczy	(ICAO-TI	/	IATA-	:		 	HYDROCARBON	GAS	MIXTURE,	LIQUEFIED,	N.O.S.	(Butane	n-,	Propane)	
DGR)	
Transport	morski	(IMDG)	:		 	 	HYDROCARBON	GAS	MIXTURE,	LIQUEFIED,	N.O.S.	(Butane	n-,	Propane)	
	
14.3.	Klasa(-y)	zagrożenia	w	transporcie	
	
Transport	drogowy/kolejowy	(ADR/	
RID)	
Klasa	:		 	 	 	 	 		2	
Kod	klasyfikacyjny	:		 	 	 		2	F	
Nr	HI	:		 	 	 	 	 		23	
	
	
Ograniczenia	przewozu	przez	tunele	:							B/D:	Przewóz	w	cysternie:	Zakaz	przejazdu	przez	tunele	kategorii	B,	C,	D		

			i	E;	Inny	przewóz:	
			Zakaz	przejazdu	przez	tunele	kategorii	D	i	E	

Transport	lotniczy	(ICAO-TI	/	IATADGR)	
Transport	morski	(IMDG)	
Kod	EmS	-	Pożar	:		 	 	 			F-D	
Kod	EmS	-	Wyciek	:		 	 	 			S-U	
	

14.4.	Oznakowanie	sztuki	przesyłki		
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Napis	,,UN	1965	MIESZANINA	B”	lub	,,A1,	B1,	B2”	nalepka	ostrzegawcza	nr.2,1		

14.5.	Oznakowanie	środków	transportu		

Pojazdy	samochodowe:		 pomarańczowe	 tablice	 ostrzegawcze	 (bez	 numerów	 rozpoznawczych)	 –	 dotyczy	
	 	 	 	 przewozu	powyżej	333	kg	netto	gazu	w	sztukach	przesyłki.																																	

Autocysterny:		 	 	 pomarańczowe	tablice	ostrzegawcze	z	numerami	rozpoznawczymi	23/1965,		
	 	 	 	 nalepki	ostrzegawcze	nr.	2.1.		

Wagony	cysterny:		 	 pomarańczowe	tablice	ostrzegawcze	z	numerami	rozpoznawczymi	23/1965,		
	 	 	 	 nalepki	ostrzegawcze	2.1.	i	nr.	13.		

	

SEKCJA	15.			Informacje	dotyczące	przepisów	prawnych	

	
15.1	Przepisy	prawne	dotyczące	bezpieczeństwa,	zdrowia	i	ochrony	środowiska	specyficzne	dla	substancji	lub	
mieszaniny		
	
Dyrektywa	Seveso	2012/18/UE	(Seveso	III)	-	Substancja	wyszczególniona	Nr	18	Łatwopalne	gazy	ciekłe,	kategoria	
1	 lub	 2	 (w	 tym	 gaz	 płynny)	 i	 gaz	 ziemny	 Ilość	 progowa	 (w	 tonach)	 wiążąca	 się	 z	 zastosowaniem	 wymogów	
dotyczących	zakładów	o	zwiększonym	i	o	dużym	ryzyku	50	200		
	
Inne	przepisy		
1.	 1907/2006/WE	 Rozporządzenie	 w	 sprawie	 rejestracji,	 oceny,	 udzielania	 zezwoleń	 i	 stosowania	 ograniczeń													
w	 zakresie	 chemikaliów	 (REACH),	 utworzenia	 Europejskiej	 Agencji	 Chemikaliów,	 zmieniające	 dyrektywę	
1999/45/WE	oraz	 uchylające	Rozporządzenie	Rady	 (EWG)	nr	 793/93	 i	 nr	 1488/94,	 jak	 również	 dyrektywę	Rady	
76/769/EWG	i	dyrektywę	Komisji	91/155/EWG,	93/67/EWG,	93/105/WE	i	2000/21/WE.		
2.	 1272/2008/WE	 Rozporządzenie	 Parlamentu	 Europejskiego	 i	 Rady	 z	 dnia	 16	 grudnia	 2008	 r.	 w	 sprawie	
klasyfikacji,	 oznakowania	 i	 pakowania	 substancji	 i	 mieszanin,	 zmieniające	 i	 uchylające	 dyrektywy	 67/548/EWG														
i	1999/45/WE	oraz	zmieniające	rozporządzenie	(WE)	nr	1907/2006.		
3.	2020/878/UE	Rozporządzenie	Komisji	z	dnia	18	czerwca	2020	r.	zmieniające	załącznik	II	do	rozporządzenia	(WE)	
nr	1907/2006	Parlamentu	Europejskiego	 i	Rady	w	sprawie	rejestracji,	oceny,	udzielania	zezwoleń	 i	stosowanych	
ograniczeń	w	zakresie	chemikaliów.		
4.	2008/98/WE	Dyrektywa	Parlamentu	Europejskiego	i	Rady	z	dnia	19	listopada	2008	r.	w	sprawie	odpadów	oraz	
uchylająca	niektóre	dyrektywy	wraz	z	późn.	zm.		
5.	 94/62/WE	 Dyrektywa	 Parlamentu	 Europejskiego	 i	 Rady	 z	 dnia	 20	 grudnia	 1994	 r.	 w	 sprawie	 opakowań																						
i	odpadów	opakowaniowych	wraz	z	późn.	zm.		
6.	 2016/425/UE	 Rozporządzenie	 Parlamentu	 Europejskiego	 i	 Rady	 z	 dnia	 9	 marca	 2016	 r.	 w	 sprawie	 środków	
ochrony	indywidualnej	oraz	uchylenia	dyrektywy	Rady	89/686/EWG.		
7.	Rozporządzeniem	Komisji	(UE)	nr	2020/878	z	dnia	18	czerwca	2020	r.	zmieniające	załącznik	II	do	rozporządzenia	
(WE)	 nr	 1907/2006	 Parlamentu	 Europejskiego	 i	 Rady	 w	 sprawie	 rejestracji,	 oceny,	 udzielania	 zezwoleń																										
i	stosowanych	ograniczeń	w	zakresie	chemikaliów	(REACH)		
8.	 Rozporządzenie	 Ministra	 Zdrowia	 z	 dnia	 20	 kwietnia	 2012	 r.	 w	 sprawie	 oznakowania	 opakowań	 substancji	
niebezpiecznych	i	mieszanin	niebezpiecznych	oraz	niektórych	mieszanin	(Dz.U.	2012	nr	0	poz.	445).	Tekst	jednolity	
Dz.U.	2015	poz.	450	
9.	Rozporządzenie	Ministra	Rodziny,	Pracy	i	Polityki	Społecznej	z	dnia	12	czerwca	2018	r.	w	sprawie	najwyższych	
dopuszczalnych	stężeń	 i	natężeń	czynników	szkodliwych	dla	zdrowia	w	środowisku	pracy	Dz.U.2018.1286	z	dnia	
2018.07.03		
10.	Ustawa	z	dnia	25	lutego	2011	r.	o	substancjach	chemicznych	i	 ich	mieszaninach	(t.j.	Dz.	U.	2022,	poz.	1816).	
11.	Ustawa	z	dnia	24	listopada	2017	r.	o	zmianie	ustawy	o	odpadach	oraz	niektórych	innych	ustaw	Dz.U.	2017	poz.	
2422		
12.	Ustawa	z	dnia	13	czerwca	2013	r.	o	gospodarce	opakowaniami	i	odpadami	opakowaniowymi	(t.j.	Dz.	U.	2020,	
poz.	1114,	wraz	z	późn.	zm.).		
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13.	Ustawa	z	dnia	14	grudnia	2012	r.	o	odpadach	(t.j.	Dz.	U.	2022,	poz.	699,	wraz	z	późn.	zm.).		
14.	Ustawa	o	przewozie	towarów	niebezpiecznych	z	dnia	19	sierpnia	2011	r	(DZ.U.	227;	poz.	1367)	Tekst	jednolity	
Dz.U.	2020	poz.	154,875		
15.	Oświadczenie	 Rządowe	 z	 dnia	 15	 lutego	 2021	 r.	w	 sprawie	wejścia	w	 życie	 zmian	 do	 załączników	A	 i	 B	 do	
Umowy	 europejskiej	 dotyczącej	 międzynarodowego	 przewozu	 drogowego	 towarów	 niebezpiecznych	 (ADR),	
sporządzonej	w	Genewie	dnia	30	września	1957	r.	(Dz.U.	2021	poz.	874)		
	
15.2	Ocena	bezpieczeństwa	chemicznego		
Dostawca	 nie	 dokonał	 oceny	 bezpieczeństwa	 chemicznego.	 Dla	 mieszaniny	 raport	 bezpieczeństwa	 nie	 jest	
wymagany.	
	

SEKCJA	16.			Inne	informacje	

	

16.1.	Źródła	kluczowych	danych.		

Norma:	PN-C-96008		

16.2.	Porady	dotyczące	szkoleń.		

Osoby	 obsługujące	 urządzenia	 i	 instalacje	 gazowe,	 napełniający	 butle,	 napełniający	 i	 opróżniający	 zbiorniki	
transportowe,	 prowadzący	 transport	 musza	 posiadać	 odpowiednie	 szkolenia	 i	 legitymować	 się	 stosownymi	
zaświadczeniami.	Osoby	wykonujące	instalacje	gazowe	muszą	posiadać	odpowiednie	kwalifikacje.		

	


